Weitere Informationen
Webcode: GW-532_Regel
GEMÜ 532
Pneumatisch betätigtes Geradsitzventil
Merkmale
• Einfache und schnelle Inbetriebnahme
• Ventil und Regler sind optimal aufeinander abgestimmt
• Vakuumtauglich bis 20 mbar (a)

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 532 Geradsitzventil, pneumatisch betätigt,
Aluminium-Kolbenantrieb
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 10 Flansch EN 1092, PN 25, Form B,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 1, ISO 5752, basic series 1
5 Werkstoff Ventilkörper 37 1.4408, Feinguss
Bestelldaten
GEMÜ 532_Regelwww.gemu-group.com 7 / 23
Bestelloption Code Beschreibung
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 1 Antriebsgröße 1
9 Regelkegel RS634 10 m³/h - mod.EQ
10 Ausführungsart Standard
11 Sonderausführung Standard
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 23GEMÜ 532_Regel
GEMÜ 532_Regelwww.gemu-group.com 9 / 23
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere/höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: -10 — 180 °C
Sonderausführung: -10 — 210 °C nur mit Bestelloption Ausführungsart (Code 2023)
-10 — 60 °C nur mit Bestelloption Sonderfunktion (Code S)
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Regelventil: Ventilkörperwerkstoff 1.4408 (Code 37), EN-GJS-400-18-LT (Code 90)
DN Kv-Wert [m³/h] Betriebsdruck
[bar]
Antriebsgröße Regelkegel-Nummer
linear gleichprozentig
(mod.)
15 4,0 12,0 0 RS621 RS631
40,0 1 RS620 RS630
20 6,3 6,0 0 RS622 RS632
20,0 1 RS623 RS633
25 10,0 10,0 1 RS624 RS634
32 16,0 7,0 1 RS628 RS638
22,0 2 RS625 RS635
40 25,0 4,5 1 RS629 RS639
15,0 2 RS626 RS636
50 40,0 3,0 1 RS680 RS343
10,0 2 RS627 RS637
65 63,0 7,0 2 - RS340
80 90,0 5,0 2 - RS341
100 140,0 2,5 2 - RS342
Technische Daten
www.gemu-group.com10 / 23GEMÜ 532_Regel
Regelventil: Ventilkörperwerkstoff 1.4408 (Code 37)
DN Kv-Wert
[m³/h]
Betriebsdruck
[bar]
Antriebsgröße Regelkegel-Nummer
linear gleichprozentig
(mod.)
15 0,1* 40,0 1 RA103 RA305
0,16* 40,0 1 RB107 RA306
0,25* 40,0 1 RB108 RB305